DIÁRIO OFICIAL Nº 32853 31Terça-feira, 24 DE MARÇO DE 2015

por esta Divisão de Polícia Administrativa;
C O N S I D E R A N D O:  que as denúncias são recorrentes, sem
que o proprietário do estabelecimento adote providências no
sentido de sanar o problema, reiterando nas práticas infracionais;
C O N S I D E R A N D O:  serem atribuições desta Divisão, o
cadastramento, regularização e fi scalização dos estabelecimentos
de diversões públicas e afi ns, em conformidade com o que
preceitua o Decreto n° 2.423/82, de 31/08/1982, e a necessidade
de se apurar rigorosamente os fatos;
R E S O L V E:   I) Instaurar o Processo Administrativo
Apuratório, a fi m de que sejam apuradas as responsabilidades no
prazo de 30 (trinta) dias, sob a presidência da DPC ALESSANDRA
DO SOCORRO DA SILVA JORGE.
II) Encaminhar ao Senhor Delegado Geral de Polícia Civil, para
apreciação e a devida autorização para publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Dra. DEISY NEY RAMOS DE CASTRO
Delegada de Polícia Civil
Diretora / DPA

Protocolo 809206

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 015 /2015 - DGPC/DRF/SF DE 19 DE
MARÇO DE 2015.
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor ALEXANDRE DO
NASCIMENTO SILVA - CPF n° 648.439.983-20, Matrícula nº
5914078/1, Delegado de Polícia Civil, lotado na Delegacia de
Confl itos Agrários de Marabá.
II - O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de
R$ 1.000,00 (hum mil reais), destina-se a atender as despesas
eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de
pagamento.
III - A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339030 - Material de Consumo R$ 1.000,00

IV - O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
- Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão
da Ordem Bancária;
- Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo 809168

PORTARIA Nº 016 /2015 - DGPC/DRF/SF DE 19 DE
MARÇO DE 2015.
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor CARLOS
EDUARDO CARVALHO DE MATTOS VIEIRA - CPF n°023.689.304-
18, Matrícula nº 57233540/1, Delegado de Polícia Civil, lotado na
Diretoria da 12ª Seccional Urbana de Polícia Civil de Jaderlândia.
II - O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de
R$ 1.000,00 (hum mil reais), destina-se a atender as despesas
eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de
pagamento.
III - A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339030 - Material de Consumo R$ 1.000,00

IV - O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
- Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão
da Ordem Bancária;
- Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo 809174

PORTARIA Nº 017 /2015 - DGPC/DRF/SF DE 19 DE
MARÇO DE 2015.
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor ALEXANDRE
DO NASCIMENTO SILVA - CPF n°648.439.983-20, Matrícula nº
5914078/1, Delegado de Polícia Civil, lotado na Delegacia de
Confl itos Agrários de Marabá.
II - O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de
R$ 2.000,00 (dois mil reais), destina-se a atender as despesas
eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de
pagamento.
III - A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339036 - Outros Serv. De Terceiros Pessoa Física R$ 2.000,00

IV - O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
- Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão
da Ordem Bancária;
- Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo 809176

PORTARIA Nº 018 /2015 - DGPC/DRF/SF DE 19 DE
MARÇO DE 2015.
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor CARLOS
EDUARDO CARVALHO DE MATTOS VIEIRA - CPF n° 023.689.304-
18, Matrícula nº 57233540/1, Delegado de Polícia Civil, lotado na
Diretoria da 12ª Seccional Urbana de Polícia Civil de Jaderlândia.
II - O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de
R$ 2.000,00 (dois mil reais), destina-se a atender as despesas
eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de
pagamento.
III - A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339036 - Outros Serv. De Terceiros Pessoa Física R$ 2.000,00

IV - O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
- Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão
da Ordem Bancária;
- Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo 809178

PORTARIA Nº 019 /2015 - DGPC/DRF/SF DE 19 DE
MARÇO DE 2015.
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor ERIC MARCOS
NUNES CAVALCANTE - CPF n° 410.500.372-00, Matrícula nº
5332630/1, Investigador de Polícia Civil, Coordenador do GPE.
II - O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de
R$ 2.000,00 (dois mil reais), destina-se a atender as despesas
eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de
pagamento.
III - A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339039 - Outros Serv. De Terceiros Pessoa JurídicaR$ 2.000,00

IV - O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
- Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão
da Ordem Bancária;
- Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo 809183

PORTARIA Nº 020 /2015 - DGPC/DRF/SF DE 19 DE
MARÇO DE 2015.
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor EMILIO DE
QUADROS PEINADO JUNIOR- CPF n°318.912.672-04, Matrícula
nº 5876940/1, Investigador de Polícia Civil, Chefe de Operações
do GPE.
II - O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de
R$ 2.000,00 (dois mil reais), destina-se a atender as despesas
eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de
pagamento.
III - A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339036 - Outros Serv. De Terceiros Pessoa Física R$ 2.000,00

IV - O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
- Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão
da Ordem Bancária;
- Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo 809188

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 281/2015- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/100127, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), de Breves ao município de BELÉM, a fi m de
realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 15 A 19/3/15;
1.DPC - RODRIGO PAGGI - MAT: 57233539
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 4 (
QUATRO) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 540,00
(QUINHENTOS E QUARENTA REAIS),
Para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 809246

PORTARIA Nº 282/2015- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/99668, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), de Capanema ao município de BELÉM, a fi m
de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 15 A 18/3/15;
1.DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT:
5856825
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3 (
TRÊS) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00
(QUATROCENTOS E CINCO REAIS),
Para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 809251

PORTARIA Nº 283/2015- DGPC/OD/DRF
DE  17 DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/100136, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), de Soure ao município de BELÉM, a fi m de
realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 15 A 19/3/15;
1. DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 4 (
QUATRO) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 540,00
(QUINHENTOS E QUARENTA REAIS),
Para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 809253

PORTARIA Nº 284/2015- DGPC/OD/DRF DE  17 DE
MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/107576, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), ao município de SÃO DOMINGOS DO
CAPIM, a fi m de realizar APOIO A
EVENTOS, no período de 19 A 23/3/15;
1 . EPC - ANA MARIA DINIZ MACHADO - MAT: 54184092
2 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
3 . IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT: 5692920
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 4
(QUATRO) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 540,00
(QUINHENTOS E QUARENTA REAIS),
Perfazendo um total de R$ 1.620,00 (MIL SEISCENTOS E VINTE
REAIS), para atender
Despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 809257